ADITIVO AO EDITAL DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA – PROBIC/FAPERGS 2013

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL–FAPERGS,
torna público o presente aditivo ao Edital, que passará a ter a seguinte redação:
 4.Cronograma

Atividade Data
Lançamento do Programa 19/04/2013
Solicitação de quotas pelas Instituições no SigFapergs Até 24/05/2013 (às 23:59 hs)
Divulgação das quotas por Instituição Até 07/06/2013
Período de Seleção dos Bolsistas por parte das IES
Contempladas com as Cotas

Até 10/07/2013

Cadastramento do Bolsista no SigFapergs e envio de
documentação

Até 22/07/2013

Envio dos Termos de Outorga e Aceitação de Bolsa,
 devidamente assinados.

Até 31/07/2013

Implementação das Bolsas 1º/08/2013
Mantêm-se inalteradas, as demais disposições do Edital, não expressamente modificadas por este
Termo Aditivo. Porto Alegre, 10 de maio de 2013.

José Miguel Reichert
Diretor Científico

Marco Antonio Baldo
Diretor Administrativo

Nadya Pesce da Silveira

Diretora Presidente